
Quinta-feira
7 de Agosto de 2025
5 - Ano XVII - Nº 9346 Valença 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZRFQ0QWNTCWRTQ2MJMWRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

            Página 1 de 2 
www.saaevalenca.com.br 

Rua General Câmara, nº 75 – Centro – Valença – BA 

Tel: (75) 3643-33350 – SAC: 0800-284-0469 

CEP: 45.400-000 

 

ATO DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA INDIVIDUAL 

DOS CANDIDATOS CONCORRENTES AO PREENCHIMENTO DAS VAGAS 

REMANESCENTES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2025 DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VALENÇA - SAAE 

 

O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VALENÇA - SAAE, no 

uso das atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a conclusão da etapa de análise curricular para preenchimento das vagas 

remanescentes aos cargos de Pedreiro e Auxiliar de Água e Esgoto, com base nos critérios 

previstos no edital e no aditivo 03/2025; 

 

CONSIDERANDO a previsão expressa da realização de entrevista individual como segunda 

etapa do certame; 

 

CONSIDERANDO o disposto no item 5.3 do edital, que prevê a convocação para entrevistas 

dos candidatos classificados até o triplo do número de vagas, respeitada a ordem de 

pontuação e em caso de empate na última posição do limite estabelecido, todos os 

candidatos empatados nessa posição; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Convocar os candidatos abaixo relacionados para fase de entrevista individual, a 

ser realizada no dia 11 de agosto de 2025 (segunda-feira), na sede do SAAE, localizada 

na Rua General Câmara, nº 75, Centro, Valença/BA. 

 

PEDREIRO – MODALIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO 
CURRICULO 

DATA E HORÁRIO 
DA ENTREVISTA 

Elielson De Jesus Dos Santos 13,00 11/08/2025 às 08h 

Willian de Jesus Fonseca dos Santos 5,50 11/08/2025 às 08h 

 

 

 



Quinta-feira
7 de Agosto de 2025
6 - Ano XVII - Nº 9346 Valença 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZRFQ0QWNTCWRTQ2MJMWRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

            Página 2 de 2 
www.saaevalenca.com.br 

Rua General Câmara, nº 75 – Centro – Valença – BA 

Tel: (75) 3643-33350 – SAC: 0800-284-0469 

CEP: 45.400-000 

 

AUXILIAR DE ÁGUA E ESGOTO – MODALIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO 
CURRICULO 

DATA E HORÁRIO 
DA ENTREVISTA 

Joelson De Jesus Santos 17,00 11/08/2025 às 08h 

Aleilton Conceição de Jesus 10,00 11/08/2025 às 08h 

Emerson de Jesus dos Santos 4,00 11/08/2025 às 08h 

Marcos Vinicíus De Jesus Andrade 4,00 11/08/2025 às 08h 

Diego Souza Santos 3,00 11/08/2025 às 08h 

Jailton Fernando Oliveira De Jesus 3,00 11/08/2025 às 08h 

Joallef Santos Silva 3,00 11/08/2025 às 08h 

Marcelo Souza Ferreira dos Reis 3,00 11/08/2025 às 08h 

Marcio Barbosa Dos Santos 3,00 11/08/2025 às 08h 

Valdenilson Santos Da Silva 3,00 11/08/2025 às 08h 

Ed Carlos Conceiçao Dos Santos 0,00 11/08/2025 às 08h 

Joanderson Santos De Jesus 0,00 11/08/2025 às 08h 

 

 

AUXILIAR DE ÁGUA E ESGOTO – MODALIDADE VAGAS RESERVADAS A PRETOS, 

PARDOS, INDÍGENAS E QUILOMBOLAS 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO 
CURRICULO 

DATA E HORÁRIO 
DA ENTREVISTA 

Carlos Batista Souza Dos Santos 5,00 11/08/2025 às 08h 

Adriano Da Silva Moreira 3,00 11/08/2025 às 08h 

Alex Sandro de Oliveira 3,00 11/08/2025 às 08h 

 

Art. 2º Os candidatos convocados deverão comparecer no dia e horário estabelecidos, 

munidos de documento oficial de identificação com foto, sob pena de eliminação. 

 

Art. 3º Este ato será publicado no Diário Oficial do Município, no mural institucional e no site 

oficial da Prefeitura de Valença, com ampla publicidade. 

Valença/BA, 07de agosto de 2025. 

 

JUAN DA SILVA SOUSA 

Diretor do SAAE 


